Vid. Officia.

Iste autem offensus quando faciliter, vel difficulte concedatur, *de Regal. difc. 4. sub num. 9. & 12. difc. 3. n. 7. et 8.*

ALIENANDIFACULTAS.

Suffragatus pro hypothecando, sive aliene, *de Feud. difc. 89. num. 13.*

Vid. Confess. obf. 312.

Data per Testatorum rutori eximit istum ab observantia folementationis, & ubi si generica, *de Alien. difc. 35. n. 5. et seq.*

Vid. Don. quodam Bona, sive quibus confitetur.

Rei in qua tertius ius habet, fine hujus praedictio permissa est, *de Donat. difc. 5. num. 5.*

Rei legatae, quando inducat legati ademptionem, *de Domat. difc. 24. num. 3.*

Vid. Litigatum quodam Revocationem.

Facta per prodigium, an, & quando subsistat, *de Alien. difc. 36. per rot.*

Vid. Confess. obf. 196. et Administratio probitata.

Quando inducat ex impositione census, *de Cred. difc. 13. n. 7. de Logist. difc. 25. num. 36.*

Recum si alienum non existentium in commercio, quam actionem, vel effectum producat, *de Cred. difc. 42. num. 8.*

Vid. potest absque folementationibus vigore hypothecæ cum alieno contra dictum, de Cred. difc. 151. num. 9.

Est sibi intelligi, *de Emplyt. difc. 20. num. 15.*

In materia Feudali quid operatur *Vid. Feudum quodam Alienationem.*

Et quodam afflensum.

Quid in materia Emphyteutica. *Vid. Emphyteuta quodam Aliena- tionem, et Emphyteuta Hereditaria.*

Cetera Vid. Facultas Alienandi.

ALIENANS.

Rem feudalem, seu Fideicommissariam cum consensu, &c. non liberatur à pretiis restituitione, seu reintegratore, *de Feud. difc. 50. num. 11. de Feide. difc. 176. ex num. 4.*

Rem litigiosam, non incidit in prenas Text, in l. f. Cod. de litigios. quando lis est in juxta, *de Uffr. difc. 7. sub num. 11.*

Vid. Alienatio Re litigiosa.

Bona Ecclesiæ absque debitis folementationibus, incurrit prænas Extrav. Auditiose, & quomodo possit excusari, *de Benef. difc. 86. num. 9.*

Vid. Alienatio Bonorum Ecclesiæ.

ALIENARE.

Quando possit Religiosus annos redditus, vel alia bona, *de Do- te, difc. 167. num. 15. de Don. difc. 25. num. 16. et 17. et 19.*

Janum cum verbis vendere intelligitur de vera alienatione, *de Emphyt. difc. 45. sub num. 3.*

Non potest administratio legalis, ut fisci, vel minoris, sine folementationibus publicis, *de Regal. difc. 81. sub num. 16.*

Hoc verbum quid importet, *de Servit. difc. 102. n. 6.* ubi an con-

cessiones Emphyteuticas, *et num. 7.*

Potest inter venditionem, & aliam actum inter vivos in

prohibitivis inter ligitur de confimibibus alienationibus inter vi-

vos, & Emphyt. difc. 28. num. 10. et difc. 45. sub num. 3. de Fi-

de. difc. 56. num. 6.

Seus in permisivi, & favorabilibus, *de Emphyt. difc. 28. num. 10. et difc. 45. sub num. 3. de Fideic. difc. 56. num. 6. et 59.*

Ex quibus adminiculis censeatur semper restrictum ad

actus inter vivos, *de Fideic. difc. 56. ex num. 9.*

Et consentire alienationi quando idem censem, etiam ad pri- vandum Fideicommissio, *de Fideic. difc. 157. num. 3. 4. 9. et 12.*

Mercis, que alienantur ut singule, & minutatim, transirent li-

beras ad omni hypotœca in tertium ex causa onerola acquirem-

tem, scilicet si alienentur ut corpus, *de Regal. difc. 103. n. 5. difc.*

115. num. 6. difc. 129. num. 4.

Alienatio INGENERE.

Impugnata tanquam nulla, possunt lite pendente super nullitate

exigis fractus pretiis ratificationem auctus impugnati, *de Fideic. difc. 24. num. 9.*

Cum alieno facta presumitur ex lapsu 30. annorum cum obser-

vantia, etiam ubi resoluti decretum irritans, *de Feud. difc. 68. num. 11. ubi declaratur.*

Impugnatur quando posuit ab eo, qui simul cum alio alienavit, vel

confundit, *de Feud. difc. 50. num. 5.*

Impediri potest per eas prælationes, seu protomiscos habentes,

antequaque sequatur, *de Feud. difc. 110. num. 15.*

Si futurum successuum potest validè fieri, *de Feud. difc. 68. num. 5.*

Utiliter dicatur, quæ sint consideranda, *de Feud. difc. 24. sub num. 4.*

Vid. Aliena.

Alienatio dissoluto filii vocati possunt illa vindicare, *de*

Donat. difc. 3. n. 5. et 6. difc. 4. n. 5.

Bonorum contemplatione matrimonii donatorum citra fraudem

per virum facta tener, *de Donat. difc. 11. n. 12. difc. 3. n. 5. et 8. difc. 5. n. 2.*

Filius tamen, & uxoreduratio matrimonio competit futu-

rum fructus posterioris pro alimentis, & pro dote super

*forte, *de Donat. difc. 2. num. 12. difc. 3. numer. 8. difc. 5. ex sum. 4.**

Vid. Alimenta.

Et matrimonio dissoluto filii vocati possunt illa vindicare, *de*

Donat. difc. 3. n. 5. et 6. difc. 4. n. 5.

Bonorum, ad quorum titulum quis est ordinatus, est nulla, de

Alien. difc. 38. n. 3. et 4.

Vid. de Donat. difc. 2. numer. 14. difc. 11. numer. 3. Confess. obf. 198.

*Amplia, ut neque valeant hypothecari, *d. difc. 38. n. 5.**

*Limita ubi iam alienata aliunde provisus est, *num. 9. ibi. dem.**

Ex causa dotis an veniat sub statuto prohibente alienationem in

*futuro, remittit, *de Success. ab int. difc. 41. n. 201.**

*Cetera, *Vid. Don. quodam Alienationem et.**

ALIENATIO BONORUM ECCLESIAE.

Antiquissima est prohibito alienando huiusmodi bona, etiam à

tempore Apostolorum, *de Alien. difc. 1. n. 1.*

Duo copulativæ requirent, casum scilicet, & benefacitum A-

ppositorum, *de Alien. difc. 1. n. 8. difc. 13. n. 3. difc. 17. n. 7. difc. 18. n. 4. et in Sum. ex n. 1.*

Alias Alienatio ipso iure est nulla, de Alienat. difc. 1. num. 99.

Confusarum tamen præcas, alia querarò præcis admittit, &

*deratione, *num. 99. ibid. et difc. 51. et 53. Mijcell. difc. 24. sub num. 9.**

Vid. infra vers. Pecc.

Benefacitum non supplet causam, de Alien. difc. 1. nu. 7. et

difc. 54. n. 5. et 10. de Benef. difc. 45. n. 10.

*Et concurrente causa non attenditur vitium subreptionis, *d. difc. 54. n. 5. et 10.**

Amplia, ubi nullitatibus procedere, etiam ubi alienatio facta est in

*aliam Ecclesiæ, *de Alien. difc. 1. n. 104. de Feud. difc. 137. n. 13. ubi declaratur, de Regal. difc. 156. num. 9. de Regal. difc. 12.**

num. 14.

Vid. Inf. vers. 12. Lim.

Amplia, ut dominium ab Ecclesia non obdicitur, & continua-

*re dicatur in possessione, *de Alien. difc. 1. num. 100. difc.**

Rerum Notabilium.

dispositus in ultima voluntate, *de Testam. difc. 63. n. 6.*

Bonorum filii non potest fieriper Patrem absque juxta causa, *de*

Hered. difc. 29. n. 3.

Factum per non Dominum validatur dominio superveniente, *de*

Hered. difc. 30. n. 6.

Reciproca, seu venditum dicitur divisio, *de Hered. difc. 30. nu-*

mer. 7.

Maioris valoris fieri non potest pro minori debito, *de Fideic. difc.*

164. num. 1.

Declaro, ut non procedat respectu creditotis, qui habet ele-

ctionem, *de Fideic. difc. 164. n. 2. & 4.*

Nee si commodum divisionem non patiantur, de Fideic. difc.

160. n. 3. & 4. difc. 164. n. 3. et 5.

Generalis non caput bona alienari prohibita, *de Fideicom. difc. 159.*

num. 4.

Rei individuus majoris valoris fieri quando permittatur, *de*

Credit. difc. 160. n. 3. difc. 164. n. ii. & 7.

Credit. difc. 160. n. 10. et 12. difc. 159. n. 10.

Vid. Confess. obf. 201.

Non venientiam fratrum exacti ex censu nulliter imposi-

*to, *d. difc. 1. n. 109.**

Vid. Confess. obf. 200.

Declaro, & intellige ampliatione prout verbo Census.

Amplia prohibet iunctum etiam in remissione caducitatis incipi

re Emphyteutam.

*Declaro, ut eadem prohibito cadat in impositione census, *de**

Alien. difc. 1. n. 1. et 109. difc. 2. num. 3. difc. 9. n. 2.

Vid. Confess. obf. 202.

Declaro, manutentem competit Episcopum facta in Capitulum

inconfutum Pontificis.

ALIENATIO BONORUM DOTALIUM.

Cum iuramento sublinetur, *de Doce. difc. 20. n. 2.*

*Fallit, ubi non remaneat salva medietas, *ibid. n. 3.**

Amplia ut etiam modica alienatio, vel obligatio infra dimi-

*niam, reputatur invalida, quando dos sit modica, *ibid. n. 4.**

Vid. Confess. obf. 37. & difc. 95. et 96. eodem tit. de Doce. et

in Sam. ex n. 24.

Quid ubi equita est pro viro excarcerando, vel pro consti-

*tuentia doce propria, *ibid. n. 5. et 10.**

*Quid flante reservatione ususfructus, *ibid. num. 6. 8. et 10.**

*Et quid ubi mulier est senex, *ibid. n. 7. et 10.**

prioris investimenti, d. discr. 51. sub numer. 10.
 Declara, ut nullitas allegari valeat per Ecclesiam, quae potest etiam iurisdictio, non autem per alterum contrahentem, de Alien. discr. 1. n. 110. discr. 5. n. 2.
 Vid. Confess. obs. 199. de Benef. discr. 51. n. 10.
 Intellige, ut Ecclesia penitentie non possit post obtinentem beneplacitum, de Alien. discr. 1. nom. 113. & discr. 54. n. 12. de Benef. discr. 51. n. 10. de Feud. discr. 129. n. 9. 16. & 17. ubi declaratur.
 Amplia, licet illud non esset exequatum, dummodo signata sit iuripublicatio, de Alien. discr. 1. nn. 113. & d. discr. 129. ubi supra de Benef. discr. 51. n. 10.
 Declara, non sufficere iuripublicationem, vel preces porro eas esti nullius per si sensibet, de Alienat. discr. 1. sub numer. 113.
 Apud declaratum penitentiam possit iterum velle starc contrahendum, de Alien. discr. 1. n. 114.
 Et an penitentia intimanda sit altera parti, de Alien. discr. 54. n. 16.
 De tempore obtenti beneplaciti debet adesse consensus contrahentium, d. discr. 54. n. 13. & 16.
 Et an beneplacitum obtinere valeat post mortem unius, d. discr. 54. n. 14.
 Religio. Vid. Beneplacitum Apostolicum.
 Secundo declara, ut accedente lapso temporis cum observantia induatur praemunire adhibitus solemnitatis, de Empl. discr. 7. numer. 6.
 Et alter contrahens potest cogere Prelatum ad solemnitates adimplendas, cum aliqua præfixione termini, de Alien. discr. 1. n. 112.
 Quid ubi Prelatus asserat habere facultatem, quam vere non habeat, d. discr. 1. n. 11.
 I. Limita in bonis quae rendit, & Ecclesia non incorporatis, de Alien. discr. 1. n. 122. discr. 9. n. 12. discr. 19. n. 7.
 Etiam quod non acquisitione sequatur per viam translative cessionis, quae supponat acquisitionem, cum tanguam instantem, non attendatur, de Alien. discr. 1. sub numer. 123. & 124. discr. 19. n. 7.
 II. Limita, ubi Ecclesia estet alias incapax retinendi bona quoad redditus, de Alien. discr. 1. n. 120. discr. 9. n. 5. & 6. discr. 19. n. 3. seqq. ubi declaratur.
 Etiam quod incapacitas estet ex parte rei, quia nempe ageretur de bonis Emphyteuticis, de Alien. discr. 1. n. 122.
 III. Limita, ubi adscit magna necessitas, quae non patetur dilationem obtinendi beneplacitum, de Alien. discr. 1. n. 110. de Regul. discr. 55. n. 11.
 Vid. de Testam. discr. 30. n. 16.
 IV. Limitatio in alienatione bonorum licet stabili, ubi ea sunt modici valoris, de Alien. discr. 1. n. 115.
 Quando ante res dicatur modici valoris, d. discr. 1. n. 117. & 118.
 Declara, ut ad hunc effectum necesse sit concurrens requisita, de quibus, de Alien. discr. 1. n. 116.
 Neque illo casu sufficeret decretum ipsius Ordinarii alienatus, sub n. 16. ib.
 An inter alia requisita necessarium sit illud distingue hujusmodi, bonorum, de Alien. discr. 1. sub n. 16.
 V. Limita in recognitione veritatis, & bona fidei, quam Prelatus, vel Rector facere potest, de Alienat. discr. 1. numer. 143.
 Declara, ubi ista estet bene administrata, fecit si nuda, si idem.
 VI. Limita, ubi alienum bona ex hereditate, vel legato obvenia per illius debita solvenda, de Alien. discr. 9. n. 12.
 Intellige oī ex fructibus illa solvi potuerint illud.
 VII. Limita in alienatione fructuum, seu communitatis, ubi substantia non tangatur, de Alien. discr. 1. n. 141. discr. 12. n. 13. de Regul. discr. 56. n. 7.
 An Religiosus alienare valeat vitalitia, de Regul. discr. 46. n. 3. & seqq.
 VIII. Limita in alienatione, quae feret de bonis non acquisitis, occasione illa acquirendi, de Alien. discr. 1. n. 127. de Reg. discr. 71. sub n. 6. ubi de acceptatione onerum.
 IX. Limita, ubi alieno fieri ex necessitate, non autem ex voluntate prout exemplificatur, de Alienat. discr. 1. numer. 126.
 X. Limita, ubi res Ecclesiastica solita est al enati, de Alien. discr. 1. n. 130. discr. 5. n. 10. & 11. n. 5.
 Dummodo solitum non alteretur in præjudicium Ecclesiæ, de Alien. discr. 1. n. 131. discr. 5. n. 10.
 Alij: data alteratione, actus corruit in totum, etiam pro tempore, vel modo solito, de Alien. discr. 1. sub n. 131. & seq. discr. 5. n. 11. discr. 10. n. 5.
 Alteratio politice sequitur dicitur circa qualitatem personæ, in quam alienatio fiat, de Alien. discr. 1. n. 137.
 Nisi ab aliis circumstantiis compensaretur alteratio soliti, quando ubi agatur de bonis jurisdictionibus, & quomodo